
           MUNICÍPIO DE MARAPOAMA 
                      ESTADO DE SÃO PAULO – C.N.P.J. Nº 65.712.580/0001-95 

 
 

RUA XV DE NOVEMBRO, 141 – FONE: (17) 3548 8400 – CEL.: (17) 99773 5445 – CEP 15845-000 – MARAPOAMA – SP 
E-MAIL: administracao@marapoama.sp.gov.br 

PORTARIA N.º 281/2023 
 

“NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O 
CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.” 

 
 

  O Senhor MÁRCIO PERPÉTUO AUGUSTO, Prefeito Municipal de 
Marapoama, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;  
 
  E de acordo com o disposto no Artigo 3º da Lei Municipal nº 601/2010 de 
04 de Agosto de 2010. 
 
 RESOLVE: 
 
  ARTIGO 1º- Ficam nomeados os membros abaixo para compor o Conselho 
Municipal de Meio Ambiente de Marapoama. 
 
  § 1º - São representantes do Poder Público: 
 

I) Um representante do Setor da Agricultura: 
Titular: Sônia Cristina Dias Scaldelai 
Suplente: Evandro Farhat 

 
II) Um representante do Setor de Obras: 

Titular: Claudecir Benedito Castilho 
Suplente: Silvio Reginaldo De Moraes 
 

III) Um representante da Coordenadoria de Educação: 
Titular: Giseli Maria Teixeira 
Suplente: Rafael Junior Monzani 
 

IV) Um representante da Coordenadoria da Assistência Social: 
Titular: Eliana Maira Bortolozo Lorenceti 
Suplente: Vanessa Aparecida Teles de Oliveira 
 

V) Um representante do Setor de Engenharia: 
Titular: Valeria De Lourdes Teles  
Suplente: José Romeu Saccani 
 

 



           MUNICÍPIO DE MARAPOAMA 
                      ESTADO DE SÃO PAULO – C.N.P.J. Nº 65.712.580/0001-95 

 
 

RUA XV DE NOVEMBRO, 141 – FONE: (17) 3548 8400 – CEL.: (17) 99773 5445 – CEP 15845-000 – MARAPOAMA – SP 
E-MAIL: administracao@marapoama.sp.gov.br 

   § 2º - São representantes da Sociedade Civil: 
 

I) Um representante Universitário: 
Titular: Julia Brandy Gambarini  
Suplente: Lucas Muler Bellini 

 
II) Um representante da Área de Educação: 

Titular: Michele Carla Barbosa 
Suplente: Sabrina Pelegrin 
 

III) Um representante dos Trabalhadores Rurais do Município: 
Titular: Elieser Meneghesso 
Suplente: Willian José Pierini 
 

IV) Um representante da Indústria e Comércio do Município: 
Titular: Sorinei Silvio Meneghesso  
Suplente: Edvaldo Junior Santana  
 

V) Um representante dos Produtores Rurais do Município: 
Titular: Sidemar Cesar Meneghesso 
Suplente: Estevão Santo Meneghesso 

 
 

ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria N.º 197/2021. 
 
 

Município de Marapoama, 19 de Maio de 2023. 
 

 
MÁRCIO PERPÉTUO AUGUSTO 

Prefeito Municipal 
 
 
    Publicada e registrada nesta Secretaria na data Supra. 
 
 

KARINA SCHINCAGLIA PIERINI 
Encarregada de Recursos Humanos 


